
OBECNÍ ÚŘAD POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz 

 
 

Č.j.   171/2021       

V Potštejně dne: 4. srpna 2021        

Vyřizuje:   Martina Vítková   

   

       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
                                                             

ROZHODNUTÍ  č. 16/2021 
 

Účastníci řízení: 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČ 00275271 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 

41 Hradec Králové. 

 

 
Obecní úřad Potštejn, jako věcně příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

rozhodl v řízení o žádosti Obce Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn ze dne 23. června 2021, 

takto: 

 
podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
 
 

z a ř a z u j e  
 

1) komunikace na pozemku parc.č. 1058/41 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle o celkové výměře 534 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 

 
2) komunikace na pozemku parc.č. 1058/42 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 

republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 112 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 
 

3) komunikace na pozemku parc.č. 1058/44 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 152 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 
 

4) komunikace na pozemku parc.č. 1058/45 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 114 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 
 



5) komunikace na pozemku parc.č. 1058/46 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 20 m2, součást MK parc.č. 408/3, s asfaltovým povrchem, do 
kategorie místních komunikací. 
 
 

6) komunikace na pozemku parc.č. 1058/51 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 18 m2, součást MK parc.č. 84/2, s asfaltovým povrchem, do 
kategorie místních komunikací. 
 

7) komunikace na pozemku parc.č. 1058/52 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 837 m2, část zelené rabátko podél opěrné zdi zámecké 
zahrady a část ze zámkové dlažby, do kategorie místních komunikací. 
 

8) komunikace na pozemku parc.č. 1058/53 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 188 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 

 
9) komunikace na pozemku parc.č. 1058/54 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 

republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 187 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 
 

10) komunikace na pozemku parc.č. 1058/38 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 7 m2, součást MK parc.č. 1015/3, spojovací část k MK parc. 
č. 1015/5, s povrchem ze štěrkodrti, do kategorie místních komunikací. 
 

11) komunikace na pozemku parc.č. 1058/39 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 26 m2, zelené rabátko u čp. 25, do kategorie místních 
komunikací. 
 

12) komunikace na pozemku parc.č. 1058/40 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 41 m2, součást MK parc.č. 1015/5 s asfaltovým povrchem, do 
kategorie místních komunikací. 
 

13) komunikace na pozemku parc.č. 1058/48 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 196 m2, zelené rabátko u čp. 141, do kategorie místních 
komunikací. 
 

14) komunikace na pozemku parc.č. 1058/49 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 23 m2, součást MK parc.č. 997/4 s povrchem ze štěrkodrti, do 
kategorie místních komunikací. 
 

15) komunikace na pozemku parc.č. 1058/50 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 68 m2, zelené rabátko u čp. 5, do kategorie místních 
komunikací. 

 



16) komunikace na pozemku parc.č. 1058/43 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 57 m2, místo pro přecházení silnice I/14, s povrchem ze 
zámkové dlažby, do kategorie místních komunikací. 
 

17) komunikace na pozemku parc.č. 1058/47 v k.ú. Potštejn, která je ve vlastnictví České 
republiky, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 Nusle, o celkové výměře 308 m2, s povrchem ze zámkové dlažby, do kategorie místních 
komunikací. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
        Podáním doručeným dne 23. června 2021 Obecnímu úřadu Potštejn, silničnímu 

správnímu úřadu, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, požádala Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 

Potštejn o zařazení pozemních komunikací ležících na pozemcích parc. č. 1058/41, 1058/42, 

1058/43, 1058/44, 1058/46, 1058/47, 1058/51, 1058/52, 1058/53, 1058/54, 1058/38, 1058/39, 

1058/40, 1058/48, 1058/49, 1058/50 v k.ú. Potštejn do kategorie místních komunikací. 

 Z dostupných podkladů se má za prokázané, že u bodu 1 – 15) byly vybudovány jako 

součást průtahu silnice I/14, jejíž kolaudace byla součástí a doklady o kolaudaci jsou u stavebníka 

(ŘSD ČR). Vznikly v dřívějších letech a dle jejich správce není k nim možné předložit stavební 

povolení ani kolaudační rozhodnutí. Bod 16) byl vybudován jako stavba místa pro přecházení 

silnice I/14 a stavebně povolen MěÚ Rychnov n. Kn. a zkolaudován dne 27.3.2020 č.j. MURK-

OVŽP-31102/2019-Lk a bod 17) byl vybudován jako stavba místa pro přecházení silnice I/14 a 

stavebně povoleny MěÚ Rychnov n. Kn. a zkolaudován dne 17.12.2020 č.j. MURK-

OVŽP/15633/20-3129/20/Hol.  

Stavební stav a rozměry komunikace byly ověřeny na místě samém dne 28. června 2021 

silničním správním úřadem OÚ Potštejn.  Rozhodnutí pro zařazení částí komunikací obce do 

kategorie místních komunikací bude jedním z podkladů pro převedení pozemků do vlastnictví 

Obce Potštejn, které je poté převede na katastrálním úřadě do využití Ostatní plocha – ostatní 

komunikace. 

 

    Po posouzení žádosti a doložených příloh silniční správní úřad žádosti vyhověl a rozhodl 

tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

Žádost byla doložena podnětem k převedení pozemků do kategorie místních komunikací 

majitele pozemků, na nichž ostatní komunikace a jejich součásti leží - České republiky v 

zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 

401, 503 41 Hradec Králové ze dne 9.2.2021, pasportu komunikací. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 Správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, 

podáním učiněným u Obecního úřadu Potštejn. Lhůta pro případné odvolání se počítá ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 

tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka řízení. Případné odvolání má odkladný účinek. 



 

Příloha:  

Vyznačení komunikací v mapě KN 

 

 

 

 

                                                                                          Petr Dostál 

                                                                                            starosta 

                                                                                                              

 

 

Toto rozhodnutí o zařazení komunikací Obce Potštejn do kategorie místních komunikací včetně 

grafické přílohy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-dnů. Po dobu vyvěšení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí na úřední desce, bylo toto rozhodnutí zveřejněno i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách obce Potštejn: 

www.potstejn.cz 

 

 

 

 

 

.....................................................                                   ................................................... 

Datum vyvěšení                                                               Datum sejmutí 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

Doručí se: 

- Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 

503 41 Hradec Králové. 

 

 

 

 

Obecní úřad Potštejn – úřední deska (všichni uživatelé komunikací) 


